2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении
Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июня 2017 года № 212 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 января 2018 года № 1, от 14 августа 2019 года № 329, от 11июня 2020 года № 200, от 23 апреля 2021 года № 145, от 26 января 2023 года № 31, от 25 апреля 2023 года № 196), следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Для получения субсидии получатель субсидии:

1) выполняющий перевозки железнодорожным транспортом, представляет в Министерство документы, оформленные в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией;

2) выполняющий перевозки воздушным транспортом, представляет в Министерство документы, оформленные в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией. В случаи не состоявшихся конкурсных процедур Министерство в праве запросить коммерческие предложения от перевозчиков и проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер